
Stračov
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.301531N, 15.640684E

Nadmořská výška: 245 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 809 ha

Počet obyvatel: 308 PSČ: 503 14

Adresa URL: www.stracov.cz

O obci
Stračov je obec, která se nachází asi 19 km severozápadně od okresního města Hradec Králové. Obec
Stračov je složena ze dvou místních částí – Stračov a Klenice.

Historie obce
První zmínka o Stračově pochází z r. 1358. Zeměpisná poloha a důležitá obchodní cesta předurčily
v té době Stračov k povýšení na obchodní středisko krajiny. Význam Stračova  stoupl zvlášť za
Vlády Vladislava Jagelonce, který vesnici r. 1495  obdařil titulemměstečka a udělil ...

Ubytování a restaurace
- prodejna smíšeného zboží

Okolí a příroda
Severně se vypíná vrch U Čerňva (300 m n.m.), východní stranou protéká Klenická svodnice, jižně se
nachází Stračovský bor (295 m n.m.) a západní straou protéká Bašnický potok.

Současnost obce
Obec Stračov leží na severozápadním okraji okresu Hradec Králové a je  součástí mikroregionu
Nechanicko.
V současné době je v obci pošta, mateřská škola, prodejna smíšeného  zboží, zdravotní středisko,
2 autoservisy, opravna elektroniky, truhlárna, kamenictví a ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 4293. Ze sportovních aktivit v obci lze vyjmenovat spolek přátel šipek a TJ
Sokol, jehož členové se schází s budově sokolovny.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Jakuba, který byl ve spolupráci obce s církví v letech 1997–1998 opraven a
jehož osvětlená věž je ve dne i v noci viditelná z dalekého okolí. Dále z pamětihodností najdeme v obci
sochu sv. Jana Nepomuckého a budovu zámku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8609/stracov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 07:31:03



Doprava
Obcí prochází silnice II/323 a je zde zajištěna pravidelná linka ČSAD.

Ocenění obce
Obec Stračov získala v roce 2015 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8609/stracov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 07:31:03


